
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

пос.Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 

Приказ 

 

пос. Красный Строитель 

 

    02.09.2024г                                                                                                 № 150-од 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

№8.1  «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024г.),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1.   Назначить наставниками: 

.1.« Учитель- учитель»: 

  - Абламонову О.М.  учителя начальных классов, с доплатой 500 рублей 

- Умарбаева М.С.  учителя математики, с оплатой 500 рублей 

 

2. «Учитель-воспитатель» 

  - Жулину Т.А., учитель русского языка и литературы , с оплатой 500 рублей 

 

3. Сформировать следующие наставнические пары: 

 

  Абламонова О.М., учитель начальных классов  – Лукьянова Е.С., учитель начальных 

классов; 

Умарбаева, М.С. учитель математики – Умарбаев А.Т.  учитель информатики  

Жулину Т.А., учитель русского языка и литературы - Жулина Т.В воспитатель СП детский 

сад «Колосок» 

   

2 « Ученик- ученик» 

 

2.1 Учителям предметникам формировать пары из «ученик-ученик» по принципу 

взаимопомощи в образовательной деятельности. 

 

П.2. Куратору наставнических пар  Жулина Т.А.,  учителю русского языка и литературы: 

 

- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

- Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

- Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

 

П. 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ______________________И.Н. Коноплева        

 С  приказом       ознакомлены: 


		2025-03-26T11:42:44+0400
	00907421a49420114d
	Коноплева Ирина Николаевна




